



## Holmris Customized A/S

Tietgensvej 15  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 31861438

## Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.12.2020

---

**Niels Henrik Lauritzen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.04.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Holmris Customized A/S

Tietgensvej 15

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 31861438

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

## Bestyrelse

Henrik Holmris Hansen, formand

Niels Henrik Lauritzen

Henrik Sykes Bjerregaard

## Direktion

Asger Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion, handel, markedsføring og salg af møbel- og inventarsystemer

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019/20 viser et overskud på 1.004 t.kr. og anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har kortvarig haft en negativ effekt på selskabets aktivitetsniveau. Medio 2020 har Holmris koncernen gennemført omstruktureringer til supply-chain, hvilket får positiv effekt på selskabets aktivitetsniveau og selskabet forventes således overordnet set ikke at være påvirket af COVID-19.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>16.119.740</b>	<b>16.831.811</b>
Personaleomkostninger	1	(14.092.882)	(15.234.707)
Af- og nedskrivninger	2	(910.788)	(775.684)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.116.070</b>	<b>821.420</b>
Andre finansielle indtægter		669.994	196.911
Andre finansielle omkostninger		(483.675)	(487.048)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.302.389</b>	<b>531.283</b>
Skat af årets resultat	3	(297.984)	(116.817)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.004.405</b>	<b>414.466</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		750.000	0
Overført resultat		254.405	414.466
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.004.405</b>	<b>414.466</b>



# Balance pr. 30.04.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		3.136.129	3.472.055
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.403	25.181
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>3.143.532</b>	<b>3.497.236</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.143.532</b>	<b>3.497.236</b>
Varer under fremstilling		2.236.574	4.360.148
Fremstillede varer og handelsvarer		2.421.167	2.289.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.657.741</b>	<b>6.649.148</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		903.907	2.398.873
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.009.562	10.586.543
Andre tilgodehavender		20.000	58.216
Periodeafgrænsningsposter		231.165	230.125
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.164.634</b>	<b>13.273.757</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>27.315</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.822.375</b>	<b>19.950.220</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.965.907</b>	<b>23.447.456</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.824.847	1.570.442
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>3.074.847</b>	<b>2.070.442</b>
Udskudt skat		78.000	131.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>78.000</b>	<b>131.000</b>
Leasingforpligtelser		1.376.648	1.786.261
Anden gæld		336.682	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.713.330</b>	<b>1.786.261</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	804.900	661.622
Bankgæld		1.788.898	2.841.169
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.751.823	3.928.868
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	10.052.611
Skyldige sambeskatningsbidrag		373.076	22.092
Anden gæld		2.779.127	1.953.391
Periodeafgrænsningsposter		601.906	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.099.730</b>	<b>19.459.753</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.813.060</b>	<b>21.246.014</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.965.907</b>	<b>23.447.456</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.570.442	0	2.070.442
Årets resultat	0	254.405	750.000	1.004.405
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.824.847</b>	<b>750.000</b>	<b>3.074.847</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.140.258	13.182.498
Pensioner	1.667.168	1.693.145
Andre omkostninger til social sikring	285.456	359.064
	<b>14.092.882</b>	<b>15.234.707</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>36</b>	<b>38</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	910.788	775.684
	<b>910.788</b>	<b>775.684</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	350.984	121.817
Ændring af udskudt skat	(53.000)	(5.000)
	<b>297.984</b>	<b>116.817</b>

## 4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.024.671	155.790
Tilgange	557.084	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.581.755</b>	<b>155.790</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.552.616)	(130.609)
Årets afskrivninger	(893.010)	(17.778)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.445.626)</b>	<b>(148.387)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.136.129</b>	<b>7.403</b>
Ikke-ejede aktiver	2.944.196	-

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Leasingforpligtelser	804.900	661.622	1.376.648	43.308
Anden gæld	0	0	336.682	0
	<b>804.900</b>	<b>661.622</b>	<b>1.713.330</b>	<b>43.308</b>

## 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.564.000</b>	<b>4.816.250</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holmris Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til selskabets bankforbindelse udstedt skadesløsbrev på nom. 10.000 t.kr. med virksomhedspant i materielle anlægsaktiver, goodwill, varelager og tilgodehavender fra salg.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden hæfter solidarisk for koncernens gæld til Sydbank. Hæftelsen er maksimeret til 130 mio.kr.

Gælden, som selskabet sammen med koncernselskaber hæfter solidarisk for, udgør 88.442 t.DKK pr. 30.04.2020.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Holmris Holding A/S CVR 38746383, Avderødvej 27 C, 2980 Kokkedal

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Holmris B8 A/S CVR 21320080, Martin Bachs vej 5, 8850 Bjerringbro
